
UCHWAŁA NR LXVIII/628/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 
z dnia 25 października 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Kostrzyn 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 238 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 

poz.775 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią skargi wniesionej przez Pana J.M. na Burmistrza Gminy 

Kostrzyn i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uznaje skargę za bezzasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, 

którego zobowiązuje się do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi, 

poprzez przesłanie skarżącemu treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVIII/628/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Kostrzyn 

 

Dnia 1 września 2023 roku do Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wpłynęła skarga  

Pana J.M. na Burmistrza Gminy Kostrzyn, w związku z niezałatwieniem złożonego w dniu 

3.07.2023 r. za pośrednictwem platformy ePUAP przez Wnioskodawcę wniosku dotyczącego 

budowy dodatkowych progów zwalniających w związku z realizacją odtworzenia nawierzchni  

po wykonaniu kanalizacji sanitarnej w Siekierkach Wielkich.  

Stosownie do dyspozycji art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz na podstawie art. 229 pkt 3 

oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2023 r. poz.775 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta (burmistrza 

lub prezydenta miasta) i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Dnia 9 października 2023r. oraz 23 października 2023r. odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w celu rozpatrzenia 

skargi na Burmistrza Gminy Kostrzyn. W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wysłuchała wyjaśnień 

Kierownik Wydziału  Rozwoju – p. Daniela Lewickiego, Inspektora ds. Infrastruktury 

technicznej   

–  p. Łukasza Kruszony oraz Inspektora nadzoru inwestorskiego – p. Pawła Sołeckiego, a 

także zapoznała się z dokumentacją w sprawie. 

 

W wyniku powyższego ustalono następujący stan faktyczny: 

Kierownik Wydziału  Rozwoju – p. Daniel Lewicki, dokonując klasyfikacji wniosku 

złożonego przez Wnioskodawcę uznał, iż wniosek  ten dotyczy zagadnienia techniczno-

inwestycyjnego, w związku z czym podjął stosowne działania w celu oceny możności jego 

realizacji  w trakcie toczącej się inwestycji. 

W szczególności Wydział Rozwoju niezwłocznie po otrzymaniu wniosku Pana J.M.  

tj. 4 lipca 2023 r. skierował zapytanie do Projektanta dot. możliwości realizacji  

zawnioskowanych progów zwalniających. Projektant odniósł się merytorycznie do treści  

wniosku określając istniejące ograniczenia i proponując alternatywne rozwiązania wskazujące 

na dopuszczalność montażu 13 progów zwalniających.  

Ponadto w dniu 10 lipca 2023 r. skierowano wniosek do analizy inspektora nadzoru 

inwestorskiego. Po analizie wniosku, w dniu 17 lipca 2023 r. nastąpiła wizyta w terenie celem 

zbadania lokalizacji progów zwalniających wnioskowanych przez Wnioskodawcę oraz  

lokalizacji wskazanych przez projektanta. 

W rezultacie powyższego w dniu 20 lipca 2023 r. przedstawiono zapytanie do 

Generalnego Wykonawcy w kwestii wykonania robót polegających na montażu kolejnych 

progów zwalniających jako roboty powtarzające się, tj. przy zachowaniu zaoferowanej ceny 

jednostkowej z oferty podstawowej. 

 Generalny Wykonawca, z uwagi na aktualny stopień zaawansowania prac nie był  

w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi, co do możliwości wykonania robót dodatkowych 

ze względu na wielość realizowanych robót.  

Ostatecznie w dniu 28 sierpnia 2023 r. otrzymano informację od Generalnego 

Wykonawcy, iż nie widzi możliwości realizacji robót powtarzających się polegających na 



montażu dodatkowych progów zwalniających nie objętych przedmiotem wiążącej strony 

umowy.  

W tym miejscu należy zauważyć, że Skarżący wskazywał na naruszenie przez 

Burmistrza Gminy Kostrzyn regulacji objętych art. 241-247 k.p.a. polegające na 

niezałatwieniu złożonego przez niego wniosku w terminie wskazanym w art. 244 k.p.a. 

Jednakże, dla oceny zasadności takiego zarzutu należało zbadać, czy wniosek złożony przez 

J.M. mieścił się w kategorii wniosków, o których mowa w art. 241 k.p.a. Przywołany przepis 

wskazuje, że przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 

własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności, a więc wnioski formułujące postulaty na 

przyszłość mające poprawić szeroko rozumiane funkcjonowanie gminy. Wniosek złożony 

przez J.M. takiego charakteru nie miał, gdyż dotyczył propozycji realizacji przez Gminę 

Kostrzyn konkretnej inwestycji, tym samym nie mógł mieć do niego zastosowania  

art. 244 k.p.a. 

Zbadany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

stan faktyczny w sprawie wyklucza również możliwość uznania, iż doszło do bezczynności 

po stronie organu gminy. Przedmiotowy wniosek został skierowany do procedowania 

niezwłocznie. Podjęto szereg czynności opisanych powyżej, które jednoznacznie 

potwierdzają, iż przystąpiono do badania możliwości realizacji wniosku złożonego przez J.M, 

a o rezultatach tej procedury J.M. został powiadomiony. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomendowała Radzie 

Miejskiej Gminy Kostrzyn uznanie skargi na Burmistrza Gminy Kostrzyn za bezzasadną.  

Jednocześnie mając na uwadze treść ar. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy 

Kostrzyn informuje, że w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 


